Отдел   образования администрации Клетского муниципального района  Волгоградской области

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Перекопская средняя школа»

Клетского муниципального района Волгоградской области

403572, Волгоградская область, Клетский район, хутор Перекопка, улица Центральная, д.31. тел.(факс):

88446646138 ОКПО 35992305 ОГРН 1023405364124 ИНН/КПП 3412001778/341201001

                                                                                              ПРИКАЗ

17.03.2023 г.                                                                                                 № 42

Об утверждении Положения об

организации питания обучающихся

и воспитанников дошкольной группы

в МКОУ «Перекопская СШ»

             На основании постановления Администрации Волгоградской области от

06.02.2022 г. № 56-п «О внесении изменений в постановление Администрации

Волгоградской области от 10 августа 2020г. № 470-п «Об установлении размера

частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие

горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, на одного

обучающегося в день», в целях реализации прав обучающихся, в соответствии с

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», и на основании Положения об организации питания обучающихся в

общеобразовательных организациях Клетского муниципального района Волгоградской

области № 858 от 29.12.2018г., устава школы, с целью сохранения и укрепления здоровья

детей и подростков, совершенствования организации питания в школе, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить и ввести в действие Положение об организации питания обучающихся и

воспитанников дошкольной группы в МКОУ «Перекопская СШ».

2. Разместить Положение об организации питания обучающихся и воспитанников

дошкольной группы в МКОУ «Перекопская СШ» на официальном портале учреждения.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на учителя   Шишлину Л.М.

Директор МКОУ «Перекопская СШ»                            Н.В. Шишлина